poderá superar o valor previsto para o CC 4.

Art. 26. Os valores correspondentes às FG's - Funções Gratificadas - nunca serão

incorporadas ao salário do servidor.

SEÇÃO 11

DA GRATIFICAÇÃO DE SERVIÇO

Art. 27. Fica criada 01 (uma) Gratificação de Serviço no valor de R$ 439,00

(quatrocentos e trinta e nove reais), para o servidor que atuar como representante do

Legislativo, nos Órgãos Setoriais do Sistema de Controle Interno.

SEÇÃO 111

DO TREINAMENTO

Art. 28. O Poder Legislativo promoverá treinamentos para os seus servidores

sempre que verificada a necessidade de melhor capacitá-los para o desempenho de suas

[...]

superar o valor previsto para o CC 4.

Art. 26. Os valores correspondentes às FG's - Funções Gratificadas - nunca serão

incorporadas ao salário do servidor.

SEÇÃO II

DA GRATIFICAÇÃO DE SERVIÇO

Art. 27. Fica criada 01 (uma) Gratificação de Serviço no valor de R$ 439,00

(quatrocentos e trinta e nove reais), para o servidor que atuar como representante do Legislativo,

nos Órgãos Setoriais do Sistema de Controle Interno.

SEÇÃO III

DO TREINAMENTO

Art. 28. O Poder Legislativo promoverá treinamentos para os seus servidores sempre

que verificada a necessidade de melhor capacitá-los para o desempenho de suas funções, visando

[...]

CAPÍTULO V

DISPOSIÇÕES GERAIS E TRANSITÓRIAS

Art. 30. Aplica-se aos Servidores do Legislativo no que não se refere esta Lei, o Regime

Jurídico Único dos Servidores do Poder Executivo de Erechim.

Art. 31. O valor do padrão de referência é fixado em R$ 567,00 (quinhentos e sessenta e

sete reais).
Parágrafo único. A revisão geral anual prevista no artigo 37, X da Constituição Federal,

será efetuada, por lei municipal específica, no mês de março de cada ano, aplicando-se aos

servidores do Legislativo os mesmos percentuais concedidos aos Servidores do quadro do Poder